



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 30/07/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 19 / 2019 Licitação: 17/2019- PR							
	1	150119575	Ultrassom odontológico, com jato de bicarbonato integrado, caneta / transdutor do ultrassom autoclavável	UN	1,000	2.500,0000	2.500,00
	2	150119576	Mocho, com encosto, regulagem de altura a gás, confeccionado em aço carbono	UN	1,000	550,0000	550,00
	3	150119577	Biombo confeccionado em aço ou ferro pintado, com rodízios, triplo	UN	1,000	420,0000	420,00
	4	150119578	Leitor de código de barras, que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, código 39, código 39 FULL ASCII, código 39 TRIOPTIC, código 128, código 128 FULL ASCII, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, MSI, código 11 possuir interface minimamente USB, garantia mínima de 12 meses.	UN	4,000	400,0000	1.600,00
	5	150119579	Balde a pedal, confeccionado em polipropileno, capacidade de 30 litros	UN	1,000	120,0000	120,00
	6	150119580	Ar condicionado, capacidade de 12.000 btu's, split, quente frio	UN	4,000	2.500,0000	10.000,00
	7	150119581	Forno microondas, 30 litros	UN	1,000	480,0000	480,00
	8	150119582	Balde / Lixeira em aço ou ferro pintado com capacidade de 20 litros	UN	7,000	110,0000	770,00
	9	150119583	Mesa de escritório, confeccionada em MDF, 2 gavetas, composição simples	UN	1,000	360,0000	360,00
	10	150119584	Aquecedor portátil de ambiente, potência 2000 watts	UN	2,000	350,0000	700,00
	11	150119585	Poltrona hospitalar, confeccionada em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofados em courvin, capacidade de até 120 kg, reclinção com acionamento manual, descanso para os pés integrado.	UN	5,000	1.000,0000	5.000,00
	12	150119586	Carro maca simples, com suporte para soro, colchonete, grades laterais, confeccionada em aço inoxidável	UN	1,000	3.250,0000	3.250,00
	13	150119587	Mesa de reunião redonda 1, 20 metros diâmetro, confeccionada em MDF	UN	1,000	500,0000	500,00
	14	150119588	Arquivo, confeccionado em aço, gaveta com deslizamento por trilho telescópico	UN	3,000	500,0000	1.500,00
	15	150119589	Mesa para computador, confeccionada em MDF, com suporte para impressora, base em MDF, suporte para teclado, suporte para CPU, 2 gavetas	UN	3,000	500,0000	1.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 30/07/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 19 / 2019 Licitação: 17/2019- PR							
	16	150119590	Computador (desktop básico) que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UN	2,000	3.500,0000	7.000,00
	17	150119591	Nobreak (para computador/impressora) que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UN	2,000	900,0000	1.800,00
	18	150119592	Bebedouro / purificador refrigerado tipo pressão coluna simples	UN	2,000	760,0000	1.520,00
	19	150119593	Seladora tipo manual a pedal, aplicação grau cirúrgico	UN	3,000	1.500,0000	4.500,00
	20	150119594	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) modo de operação digital, capacidade 25 litros, câmara de esterilização em aço inoxidável	UN	2,000	3.800,0000	7.600,00
	21	150119595	Armário, altura 210cm x largura 110 cm, 4 prateleiras, em aço, capacidade mínima de cada prateleira de 40 kg	UN	2,000	700,0000	1.400,00
	22	150119596	Braçadeira para injeção, com estrutura e apoio de braço confeccionadas em aço inoxidável, tipo pedestal com altura regulável	UN	1,000	270,0000	270,00
	23	150119597	Carro para transporte de materiais diversos, tipo fechado, confeccionado em aço inox, com altura de 110 cm x largura 50 cm x comprimento 70 cm.	UN	1,000	3.500,0000	3.500,00
	24	150119598	Esfigmomanômetro adulto, confeccionado em tecido de algodão, braçadeira/fecho com velcro	UN	5,000	170,0000	850,00
	25	150119599	Bisturi elétrico, função bipolar, potência 100 watts, com alarmes	UN	1,000	6.100,0000	6.100,00
	26	150119600	Mesa para exames, posição do leito móvel, suporte para papel, confeccionada em aço inoxidável	UN	1,000	1.350,0000	1.350,00
	27	150119601	Adipômetro tipo analógico	UN	3,000	320,0000	960,00
	28	150119602	Foco refletor ambulatorial, iluminação por led, haste flexível	UN	1,000	700,0000	700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 30/07/2019)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
---------	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

Processo / Ano: 19 / 2019 Licitação: 17/2019- PR

	29	150119603	Cadeira para obeso, com braços, rodízios, confeccionada em courvin estofado, estrutura em aço ou ferro pintado	UN	2,000	670,0000	1.340,00
	30	150119604	Oftalmoscópio, 5 aberturas até 19 lentes	UN	2,000	900,0000	1.800,00
						TOTAL DO PROCESSO:	69.940,00
						TOTAL:	69.940,00